简版荒沟承包合同范本
______________以下简称甲方
________________以下简称乙方
为了积极相应国家号召，大力发展农村经济，增加村民收入，建设社会主义新农村，挖掘我村水库、部分闲置荒沟，发挥其最大潜能，充分带动农村的生产积极性。根据《土地管理法》的相关规定，经两委会和各种会议反复讨论同意，甲乙双方充分协商，特订立本合同。
一、甲方将自己坐落在村水库、北荒沟承包给乙方，四至为南至__________,北至_________,东至________,西至_________.
二、承包年限为________年，自_________年______月_______日起至__________年______月_______日止。
三、费用为每年____________________元(大写)。
四、合同签字起乙方向甲方缴纳每年承包费用_________________元，以后每年缴纳一次。
五、乙方在开发承包水库、荒沟期间，在同等条件下优先使用甲方所属村民，报酬由乙方承担。
六、甲方应积极协调县、乡级以及村民之间的其他事宜，在业务上给予大力的帮助，协调提供水、电到经营生产场地，保证路途畅通。乙方有权获得国家用于发展农村经济的各项优惠政策。
七、甲方同意乙方在不违反国家法律、行政法规强制性规定的前提下，有权在承包的荒地范围内自主经营。甲方不得对此主张任何权利。
八、在本合同有效期间，甲乙任何一方不经对方书面同意，不得擅自变更或解除本合同。
九、本合同履行期间，不因下列情况发生改变，甲乙双方仍应按本合同书约定内容履行各自义务：
1.甲方或乙方的负责人，经办人更变;
2.甲乙双方名称改变;
3.甲方分离为两个或两个以上的村名委员会，或者甲方与其他村民委员会合并为一个村民委员会。
十、本合同书未尽事宜，由甲乙双方友好协商予以补充;补充合同视为本合同书的有机组成部分。
十一、如因本合同发生纠纷，有甲乙双方友好协商予以解决;协商不成或者不愿协商的，任何一方均可向乙方住所地人民法院提起诉讼。十二、本合同书自双方当事人签章之日起生效。
十三、本合同书一式二份。
甲方(盖章)：乙方(签章)：负责人(签章)：
________年____月____日